CARLOS PEREZ GOMEZ 
Secretário Municipal de Finanças 

CLÉIA APARECIDA VALENGA SLOBODA 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

DECRETO nº. 401/2017 

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 792.810,00 
(setecentos e noventa e dois mil oitocentos e 
dez reais). 

O Prefeito de Jaguariaíva, Estado do Paraná, JOSÉ 

SLOBODA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 67 da Lei Orgânica do 
Município, promulgada em 29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº.  4.320/64 e Lei 
Municipal nº. 2.626 de 22 de dezembro de 2016, 

DECRETA 

Artigo 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do 

Município de Jaguariaíva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito 
Adicional Suplementar, no valor de R$ 792.810,00 (setecentos e noventa e dois 

mil oitocentos e dez reais). 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO 
08.03 Departamento de Projetos, Execução de Obras e Estradas 
15.451.0012.1.002 Pavimentação de Ruas, Passeios, Urbanização e Paisagismo 
4.4.90.51.00.00 300501 OBRAS E INSTALAÇÕES            398.000,00